
23. 03. 2013 

Technologicky zajímavé brýle 
“Rádi používáte své oči? Zkuste si představit, že by ste mali oči někde jinde než na hlavě. 

Jaké by to bylo mít oči třeba... na zádech? ...nebo na konečcích prstů?” 

Nutné pro toto stanoviště: 

 1 organizátor 

 brýle FatShark s kamerou 

 2 PET lahve 1.5 litru 

 židle či jiné překážky 

 lano nebo páska 

Odhadovaný čas na splnění stanovište: 

 5 minut 

Příprava stanoviště 

 Nachystat lanem/páskou ohraničenou oblast cca 2*3 – 2*4 metry. 

 Uvnitř ohraničené oblasti umístit překážky (ve formě židlí). 

 Sehant kanistr vody. Před každým týmem: jednu PET lahev naplnit vodou (1.5l přesně), druhou 

ponechat prázdnou ocejchovanou po 150 ml. 

Pravidla 

 Vyberte jednoho člena, který bude brýle používat, a druhého člena, který obdrží kameru. Nikdo 

kromě člena s brýlemi nesmí vstoupit do ohraničené oblasti se silným slunečním zářením. 

Kameru může držet jen jeden člen týmu. Držitel brýlí a kamery je za tyto pomůcky zodpovědný! 

Ostatní členové mohou libovolně pomáhat, ale nesmí vstoupit do ohraničené oblasti. 

 Úkolem vašeho týmu je projít k PET lahvi naplněné vzácnou tekutinou a přelít ji do druhé PET 

lahve. Tekutina je vzácná a je důležité, aby bylo co nejméně obsahu vylito bokem. 

 Před začátkem hry si můžete brýle i kameru vyzkoušet (všichni členové týmu), ale na tyto 

pomůcky máte nárok, pouze pokud není jiný tým ve hře. Pokud je za vámi ve frontě další tým, 

brýle i kameru můžete zkoušet maximálně 5 minut. Na vlastní hru máte limit dalších 5 minut. 

Průběh hry 

 vysvětlení pravidel 

 zkoušení brýlí pro celý tým 

 vlastní průbeh hry v ohraničené oblasti a jejím nejbližším okolí 

 vrácení brýlí se všemi součástmi (Nutno kontrolovat!) 

Bodování 

 Bodování podle množství přelité vody do druhé PET lahve (150 ml = 1 bod). 

  


